[image: image1.jpg]

	[image: image2.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

	[image: image2.jpg]
	[image: image1.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

Resumo da Ata Eletrônica da 5ª Sessão Solene – 02/12/2021 – Fls. 2

RESUMO DA ATA ELETRÔNICA DA 5ª (QUINTA) SESSÃO SOLENE
18ª (DÉCIMA OITAVA) LEGISLATURA – ANO I
Aos dois (02) dias do mês de dezembro (12), do ano dois mil e vinte e um (2021), às dezenove horas e trinta e cinco minutos (19h35), compareceram à Câmara Municipal de Jacareí, a fim de participar da SESSÃO SOLENE de outorga do Título de Cidadão Benemérito de Jacareí e entrega do Prêmio “Herbert José de Souza” ao Senhor Flávio Isper, nos termos dos Decretos Legislativos números 435 e 437/2021, os seguintes Vereadores: ABNER DE MADUREIRA – PSDB, EDGARD SASAKI – DEM, MARIA AMÉLIA – PSDB e PAULINHO DOS CONDUTORES – PL. ........
......................................................................................................................................

A Sessão foi presidida pelo VEREADOR PAULINHO DOS CONDUTORES – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ, que compôs a Mesa Diretora dos Trabalhos com o Senhor CARLOS AMAGAI – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, representando o Prefeito Municipal Dr. Izaias José de Santana, o Vereador EDGARD SASAKI – AUTOR DOS DECRETOS DE HOMENAGEM, e o Homenageado Senhor FLÁVIO ISPER acompanhado de sua esposa a Senhora NEUCI ISPER. ..................................................................................
......................................................................................................................................
A 5ª Sessão Solene foi aberta pela Presidência e, na forma regimental, houve a execução do Hino Nacional Brasileiro e do Hino de Jacareí. .......................................

......................................................................................................................................
Na sequência, o Mestre de Cerimônias agradeceu os presentes, registrou a presença das autoridades Senhor João Paschoalin Neto - Cidadão Jacareiense e Senhor Leandro Nunes - Presidente do Rotary Club Jacareí Oeste, e fez uma explanação sobre os decretos de homenagem nºs 437 e 435/2021, ambos de autoria do Vereador Edgard Sasaki, respectivamente, de concessão do Título de Cidadão Benemérito de Jacareí e de entrega do Prêmio “Herbert José de Souza”. ....

......................................................................................................................................
Ato contínuo, foi feita a leitura da biografia do homenageado e exibido um vídeo produzido pela TV Câmara Jacareí. ..............................................................................
......................................................................................................................................

Neste momento, os membros da Mesa Diretora entregaram o Título de Cidadão Benemérito de Jacareí e o Prêmio “Herbert José de Souza” ao Senhor FLÁVIO ISPER, acompanhado de sua esposa a Senhora Neuci Isper. .....................................
......................................................................................................................................
ORADORES: Vereadora MARIA AMÉLIA, Vereador EDGARD SASAKI – AUTOR DOS DECRETOS DE HOMENAGEM, Senhor CARLOS AMAGAI – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E REPRESENTANTE DO PREFEITO MUNICIPAL IZAIAS JOSÉ DE SANTANA, Vereador PAULINHO DOS CONDUTORES – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ, e CIDADÃO BENEMÉRITO DE JACAREÍ SENHOR FLÁVIO ISPER – HOMENAGEADO. ..................................................

......................................................................................................................................
Ao fim, o Presidente Paulinho dos Condutores agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a 5ª Sessão Solene às 20h31min. ................................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
Para constar, foi lavrado o presente Resumo da Ata Eletrônica por mim ________________________ Felipe Santos de Lima – Redator de Atas, digitado e assinado, na conformidade do Artigo 84 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Jacareí. Cabe ressaltar que a Ata Eletrônica, contendo a gravação desta Sessão, ficará devidamente arquivada. Este Resumo deve ser encaminhado para publicação no site da Câmara e para análise dos Vereadores que poderão, no prazo de dois (02) dias úteis, a contar do envio, propor retificação, inserção de algum registro ou impugnação, por escrito, sem o que se dará a aprovação tácita do resumido e, por consequência, a aceitação do conteúdo integral da Ata Eletrônica, sem ressalvas, nos termos regimentais. ....................................................
PAULO FERREIRA DA SILVA
(PAULINHO DOS CONDUTORES)

Presidente
Palácio da Liberdade. Jacareí, 16 de dezembro de 2021. ..........................................
Praça dos Três Poderes, 74 - Centro - Jacareí / SP - CEP: 12327-901 - Tel.: (12) 3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.br
Praça dos Três Poderes, 74 - Centro - Jacareí / SP - CEP: 12327-901 - Tel.: (12) 3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.br